Документ зарегистрирован 04.04.2025 под номером 6.18-01/040425-2

О составе государственной экзаменационной комиссии по проведению

государственной итоговой аттестации студентов образовательной программы

«Лингвистическая теория и описание языка» факультета гуманитарных наук и

секретаре государственной экзаменационной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственную экзаменационную комиссию (далее – ГЭК)

по проведению государственной итоговой аттестации студентов 2 курса

образовательной программы магистратуры «Лингвистическая теория и описание

языка», направления подготовки 45.04.03 Фундаментальная и прикладная лингвистика,

факультета гуманитарных наук, очной формы обучения в составе:

           председатель ГЭК – Стойнова Наталья Марковна, кандидат филологических

наук, приглашенный исследователь, Гамбургский университет,

члены ГЭК:

- Слюсарь Наталия Анатольевна, доктор филологических наук, ведущий

научный сотрудник Центра языка и мозга Санкт-Петербургской школы социальных

наук НИУ ВШЭ в Санкт-Петербурге,

- Беляев Олег Игоревич, кандидат филологических наук, доцент МГУ им. М.В.

Ломоносова, старший научный сотрудник Института языкознания РАН,

- Михайлов Степан Кириллович, младший научный сотрудник Лингвистической

лаборатории по корпусным технологиям НИУ ВШЭ,

- Бузанов Антон Олегович, младший научный сотрудник Института языкознания

РАН,

Рыжова Дарья Александровна, кандидат филологических наук, научный

сотрудник Международной лаборатории языковой конвергенции, академический

руководитель образовательной программы «Лингвистическая теория и описание

языка»,

секретарь ГЭК – Наследскова Полина Леонидовна, стажер-исследователь

Международной лаборатории языковой конвергенции.

Проректор                                          С.Ю. Рощин